
1

ZÁPIS RADY VF 4/2019

z jednání Rady Vinařského fondu konaného dne 17. 4. 2019 od 10:00 hodin v Brně, v budově 

Krajského úřadu JMK, místnost č. 010A.

Účastníci jednání:

Rada Vinařského fondu:

Přítomni: JUDr. Michal Hašek, Ing. Martin Fousek, PhD., Mgr. František Koudela, Ing. Jiří 
Maděřič, Ing. Petr Marek, JUDr. Tibor Nyitray, Ing. Libor Průdek, Mgr. Art. 
Michal Tetur

Omluveni: JUDr. Bohumil Šimek, JUDr. Luboš Bárta, JUDr. Jaroslav Javornický

Vinařský fond: Ing. Jaroslav Machovec

Hosté:

Jednání Rady Vinařského fondu (dále jen „Rady“) zahájil místopředseda Rady, pan 
JUDr. Michal Hašek. Místopředseda Rady konstatoval, že Rada je usnášeníschopná, neboť je 
přítomna nadpoloviční většina členů Rady. Provedením zápisu z jednání Rady byl pověřen 
zaměstnanec Vinařského fondu (dále jen „Fondu“) paní Ing. Lucie Krainová. Ověřovateli 
zápisu byli navrženi pánové Ing. Jiří Maděřič a Ing. Martin Fousek, PhD. O tomto návrhu Rada 
hlasovala. 

Usnesení Rady

Rada zvolila jako ověřovatele zápisu pana Ing. Jiřího Maděřiče a Ing. Martina Fouska, PhD.

Pro přijetí usnesení: 6
Proti přijetí usnesení: nikdo
Zdržel se usnesení: nikdo
Usnesení bylo přijato

Pořad jednání:

1. Úvod
2. Schválení zápisu z jednání Rady 13. 3. 2019    
3. Kontrola úkolů
4. Projednání výroční zprávy, účetní závěrky a zprávy auditora za rok 2018
5. Prezentace průzkumu trhu od GfK – Sledování nákupního chování v kategorii tichá vína
6. Prezentace agentury McCann-Erickson
7. Nastavení pravidel pro akci Svatomartinské víno 2019
8. Projednání upraveného finančního plánu na rok 2019
9. Schválení Pravidel pro žadatele o poskytnutí podpory pro období 1. 7. – 15. 8. 2019 
10. Dodatečné projednání žádostí o poskytnutí podpory 
11. Zrušení rozhodnutí o poskytnutí podpory (2018)
12. Různé
13. Závěr



2

K bodu 1 – Úvod

Místopředseda Rady vznesl dotaz, zda členové Rady souhlasí s navrženým programem 

jednání. Pořad jednání byl odsouhlasen. 

Usnesení 1.1

Rada schvaluje navržený program jednání. 
Pro přijetí usnesení: 6
Proti přijetí usnesení: nikdo
Zdržel se usnesení: nikdo
Usnesení bylo přijato

Členové Rady na základě skutečností a údajů uvedených v materiálech pro jednání 

Rady, které jim podle čl. V. odst. 1 Jednacího řádu byly poskytnuty, následně prohlásili, že 

k věcem projednávaným dle odsouhlaseného pořadu jednání je neváže žádný osobní ani jiný 

zájem, a v souvislosti s projednáním jednotlivých bodů pořadu jednání jim nemůže vzniknout 

žádná osobní výhoda či újma ve smyslu zákona o střetu zájmů. 

Jednotliví členové Rady následně s odkazem na § 32 odst. 2 zákona o vinohradnictví a 

vinařství v zájmu zachování transparentnosti projednávání jednotlivých bodů pořadu jednání 

uvedli následující údaje ke své funkci a okolnostem svého jmenování.

Člen Rady funkce jmenování

JUDr. Michal 

Hašek
místopředseda

Jmenován ministrem za Ministerstvo zemědělství ČR 

Ing. Martin 

Fousek, PhD.
člen

jmenován ministrem na návrh vinohradnických a vinařských 

sdružení (Svaz vinařů ČR, Čtvrtečníci – sdružení vinařů Čejkovice 

z.s., Sdružení vinařů Mikulovské podoblasti, z.s., VOC Znojmo, 

z.s., V.O.C. Mikulov, z.s., Vinařská unie ČR, z.s., VOC Modré 

hory, VOC Kraví Hora, z.s., Evropský řád rytířů vína - spolek

Mgr. František 

Koudela
člen

jmenován ministrem na návrh vinohradnických a vinařských 

sdružení (Svaz vinařů ČR)

Ing. Jiří Maděřič člen
jmenován ministrem na návrh vinohradnických a vinařských 

sdružení (Vinařská Asociace ČR)

Ing. Petr Marek člen
jmenován ministrem na návrh vinohradnických a vinařských 

sdružení (Vinařská Asociace ČR)

JUDr. Tibor 

Nyitray
člen

jmenován ministrem na návrh vinohradnických a vinařských 

sdružení (Svaz vinařů ČR, Sdružení vinařů Mikulovské 

podoblasti, z.s., VOC Znojmo, z.s., Aliance vinařů V8, z.s., V.O.C. 

Mikulov, z.s., VOC Mělník z.s., Cech českých vinařů, Vinařská 

unie ČR, z.s., Mikulečtí vinaři, z.s., Sdružení slováckých vinařů, 

z.s., MORAVÍN, svaz moravských vinařů, z.s.)

Ing. Libor Průdek člen
jmenován ministrem na návrh vinohradnických a vinařských 

sdružení (Vinařská Asociace ČR)

Mgr.Art. Michal 

Tetur

člen jmenován ministrem na návrh vinohradnických a vinařských 

sdružení (Sdružení vinařů mikulovské vinařské podoblasti, Cech 

blatnických vinařů, Sdružení slováckých vinařů, z.s., spolek 

EKOVÍN, Aliance vinařů V8, o.s., spolek Velkobílovičtí vinaři, 

Svaz vinařů ČR)



3

Členové Rady následně konstatovali, že v případě rizika vzniku střetu zájmů, 

identifikovaného následně na základě podrobné rozpravy v rámci jednotlivých bodů pořadu 

jednání, oznámí svůj případný poměr k projednávané věci a přijmou opatření nezbytná 

k zamezení byť i jen potenciálního střetu zájmů. 

K bodu 2 – Schválení zápisu z jednání Rady 13. 3. 2019

Místopředseda Rady vznesl dotaz, zda má někdo připomínky k zápisu z posledního 

jednání. Zápis byl schválen bez připomínek.

Usnesení 2.1

Rada schvaluje zápis ze zasedání Rady, konaného dne 13. 3. 2019. 
Pro přijetí usnesení: 6
Proti přijetí usnesení: nikdo
Zdržel se usnesení: nikdo
Usnesení bylo přijato

Pan  a přišli na jednání Rady Vinařského fondu.
K bodu 4 byl přizván pan – auditor Vinařského fondu.

K bodu 4 – Projednání výroční zprávy, účetní závěrky a zprávy auditora za rok 2018

Pan Ing. Jiří Vrba prezentoval zprávu auditora, nejdůležitější závěry plynoucí z účetní 
závěrky a zároveň byla předložena výroční zpráva Vinařského fondu za rok 2018. 

Místopředseda vyzval k dotazům.

Usnesení 4.1

Rada schvaluje výroční zprávu za rok 2018 a bere na vědomí účetní závěrku a zprávu 
auditora za rok 2018. 
Pro přijetí usnesení: 8
Proti přijetí usnesení: nikdo
Zdržel se usnesení: nikdo
Usnesení bylo přijato

Místopředseda Rady předsunul body od č. 7 dále.

K bodu 7 - Nastavení pravidel pro akci Svatomartinské víno 2019

Ředitel Fondu představil materiál, ve kterém je navržen pro tento rok prodej 

Svatomartinských vín od pátku 8. listopadu, všechny oslavy Svatomartinského vína zůstávají

11. listopadu. Důraz bude kladen na jednotné informování vinařů a novinářů.

Usnesení 7.1

Rada schvaluje navržený koncept pravidel pro Svatomartinské oslavy v roce 2019. Ředitel 
Fondu bude Radě Fondu pravidelně předávat informace o průběhu příprav.
Pro přijetí usnesení: 8
Proti přijetí usnesení: nikdo
Zdržel se usnesení: nikdo
Usnesení bylo přijato



4

K bodu 8 – Projednání upraveného finančního plánu na rok 2019

Ředitel Fondu představil materiál a vysvětlil důvody ke změnám u jednotlivých 

položek finančního plánu. Místopředseda vyzval k diskusi.

Usnesení 8.1

Rada schvaluje upravený finanční plán dle přílohy č. 1 zápisu.
Pro přijetí usnesení: 8
Proti přijetí usnesení: nikdo
Zdržel se usnesení: nikdo
Usnesení bylo přijato

K bodu 9 - Schválení Pravidel pro žadatele o poskytnutí podpory pro období 1. 7. – 15. 8. 

2019

Ředitel Fondu představil návrh Pravidel pro žadatele o poskytnutí podpory pro 

období 1. 7. – 15. 8. 2019. K materiálu proběhla diskuse. Členové Rady se shodli na doplnění 

dvou zahraničních soutěží do Pravidel pro žadatele a to: Mundus Vini a Bacchus Madrid.

Členové Rady se v diskusi shodli na elektronizaci žádostí o podporu.

Usnesení 9.1

Rada schvaluje záměr elektronické administrace žádostí o poskytnutí podpory z Vinařského 
fondu. Ředitel Fondu na červnovém jednání Rady předloží harmonogram přípravy 
elektronického podávání žádostí.
Pro přijetí usnesení: 8
Proti přijetí usnesení: nikdo
Zdržel se usnesení: nikdo
Usnesení bylo přijato

Usnesení 9.2

Rada schvaluje návrh Pravidel pro žadatele o poskytnutí podpory pro období 1. 7. – 15. 8. 
2019 a pověřuje ředitele k předložení návrhu na Ministerstvo zemědělství ČR.
Pro přijetí usnesení: 8
Proti přijetí usnesení: nikdo
Zdržel se usnesení: nikdo
Usnesení bylo přijato

K bodu 10 - Dodatečné projednání žádostí o poskytnutí podpory

Z důvodu administrativních pochybení bylo potřeba dodatečně projednat 5 žádostí 

o poskytnutí podpory.

Usnesení 10.1

Rada schvaluje poskytnutí podpory Ing. Miroslavu Volaříkovi na účast na výstavách, 
přehlídkách, soutěžích a prezentačních akcích ve výši 50% uznatelných nákladů max.
200.000,- Kč za splnění podmínek v Pravidlech pro žadatele.
Pro přijetí usnesení: 8
Proti přijetí usnesení: nikdo
Zdržel se usnesení: nikdo



5

Usnesení bylo přijato

Usnesení 10.2

Rada schvaluje poskytnutí podpory společnosti Black Point spol. s r.o. na projekt „Den 
v růžovém Děčín – Jarovín Rosé 2019“ ve výši 50% nákladů na propagaci a pronájem max. 
15.000,- Kč.
Pro přijetí usnesení: 8
Proti přijetí usnesení: nikdo
Zdržel se usnesení: nikdo
Usnesení bylo přijato

Usnesení 10.3

Rada schvaluje poskytnutí podpory společnosti RADANAL, s.r.o. na projekt „INDC 2019 19th 

International Nutrition & Diagnostics Conference“ ve výši 80% nákladů na pronájem prostor pro 
konání akce, výrobu podkladových materiálů, odměny přednášejícím a pomocnému 
personálu a propagaci max. 10.000,- Kč.
Pro přijetí usnesení: 8
Proti přijetí usnesení: nikdo
Zdržel se usnesení: nikdo
Usnesení bylo přijato

Usnesení 10.4

Rada schvaluje poskytnutí podpory spolku Akce v Šakvicích z.s. na projekt „Košt mladých vín a 

domácích pomazánek“ ve výši 50% nákladů pronájem prostor a propagaci max. 8.000,- Kč.
Pro přijetí usnesení: 8
Proti přijetí usnesení: nikdo
Zdržel se usnesení: nikdo
Usnesení bylo přijato

Usnesení 10.5

Rada zamítá poskytnutí podpory ČZS ZO Dolní Dunajovice na projekt „Dunajovické vinobraní 

2019“ z důvodu doručení žádosti po termínu pro doručování žádostí.
Pro přijetí usnesení: 8
Proti přijetí usnesení: nikdo
Zdržel se usnesení: nikdo
Usnesení bylo přijato

K bodu 11 - Zrušení rozhodnutí o poskytnutí podpory

Ředitel Fondu seznámil členy Rady s projekty ke zrušení. 

Usnesení 11.1

Rada rozhodla o zrušení projektů dle přílohy č. 2.
Pro přijetí usnesení: 8
Proti přijetí usnesení: nikdo
Zdržel se usnesení: nikdo
Usnesení bylo přijato



6

K bodu 12 – Různé

Ředitel Fondu seznámil členy Rady s návrhem smlouvy s Národním vinařským 

centrem, o.p.s. k zajištění prezentace ČR při příležitosti Concours Mondial de Bruxelles.

Usnesení 12.1

Rada bere na vědomí text smlouvy s Národním vinařským centrem, o.p.s. a pověřuje
ředitele k uzavření smlouvy.
Pro přijetí usnesení: 8
Proti přijetí usnesení: nikdo
Zdržel se usnesení: nikdo
Usnesení bylo přijato

Místopředseda Rady Fondu vyhlásil krátkou přestávku.

Po přestávce se místopředseda Rady omluvil z jednání a předal řízení jednání nejstaršímu 

přítomnému členu Rady panu Předsedající se vrátil v jednání 

k vynechaným bodům jednání.

K jednání byli přizváni zástupci agentury McCann-Erickson, paní  ze 

společnosti GfK a paní z Vinařského fondu.

K bodu 5 - Prezentace průzkumu trhu od GfK – Sledování nákupního chování v kategorii 
tichá vína

Výsledky průzkumu přestavila paní ze společnosti GfK. K bodu 
proběhla diskuse.

K bodu 6 - Prezentace agentury McCann-Erickson

K tomuto bodu nejprve marketingový poradce Fondu pan prezentoval 
výsledky pretestů od společnosti Focus. K tomuto proběhla diskuse.

Další část týkající se přípravy prezentace našich vín v retailu představil pan 
 z agentury McCann-Erickson. Na příštím jednání Rady Fondu budou představeny 

výsledky jednání se všemi řetězci.
V další části představil pan projekt Akademie Párování vín. Po 

diskusi členové Rady Fondu schválili přípravu projektu ve spolupráci s Makro akademií a 
Asociací Sommeliérů. Podrobněji bude projekt představen na příštím jednání Rady Fondu 
v červnu.

Usnesení 6.1

Rada schvaluje přípravu projektu Akademie Párování vín.
Pro přijetí usnesení: 7
Proti přijetí usnesení: nikdo
Zdržel se usnesení: nikdo
Usnesení bylo přijato



7

Další část prezentace agentury McCann-Erickson představovala projekt párování vína 
s výrobci potravin. Z diskuse vyplynulo, že by se projekt měl pilotně vyzkoušet s 1-2 výrobci. 
Do příštího jednání budou prověřeny podmínky umísťování loga na etiketu výrobku.

V další části prezentoval pan  kampaň na Svatomartinské 2019. Po diskuzi 
se členové Rady usnesli, že se v kampani nebude zdůrazňovat dřívější datum prodeje a bude 
se více komunikovat s vinaři a novináři.

Usnesení 6.2

Rada schvaluje přípravu kampaně na Svatomartinské 2019 se zaměřením na víno, bez 
sdělení o dřívějším prodeji vína.
Pro přijetí usnesení: 7
Proti přijetí usnesení: nikdo
Zdržel se usnesení: nikdo
Usnesení bylo přijato

V další části prezentace agentury představil pan návrh mobilní aplikace 
Vinná seznamka. Z diskuse vyplynulo, že se projekt rozdělí na několik fází.

Z jednání se omluvil pan

Usnesení 6.3

Rada pověřuje ředitele Fondu a zástupce agentury McCann-Erickson k podrobnějšímu 
rozpracování první fáze projektu Vinná seznamka.
Pro přijetí usnesení: 6
Proti přijetí usnesení: nikdo
Zdržel se usnesení: nikdo
Usnesení bylo přijato

V další části pan představil návrh několika skriptů pro kampaň na růžová 
a bílá vína. Členové Rady se v diskusi s agenturou domluvili, že agentura 3 spoty dopracuje. 
Konečný výběr spotů provedou pracovníci Fondu.

V poslední části prezentace agentury McCann-Erickson byli členové Rady seznámeni 
s mediálním plánem.

Usnesení 6.4

Rada schvaluje navržený mediální plán.
Pro přijetí usnesení: 6
Proti přijetí usnesení: nikdo
Zdržel se usnesení: nikdo
Usnesení bylo přijato

Předsedající Radě se v jednání vrátil k bodu Různé.

K bodu 12 – Různé

Ředitel Fondu členy Rady informoval o rozsudku Krajského soudu v Brně týkající se 
žaloby společnosti Navrátilova, s.r.o. proti Vinařskému fondu. Dále informoval o podané 
žalobě pana proti Ministerstvu zemědělství a Ministerstvu financí ČR.

Ředitel Fondu předal členům Rady Fondu dvě žádosti Centrály cestovního ruchu –
Jižní Morava.



8

Usnesení 12.2

Rada schvaluje poskytnutí 24 lahví vína na veletrh IMEX Frankfurt a 60 lahví vína pro akci 
pořádanou Centrálou cestovního ruchu – Jižní Morava 11. 6. 2019 na zámku v Mikulově.
Pro přijetí usnesení: 6
Proti přijetí usnesení: nikdo
Zdržel se usnesení: nikdo
Usnesení bylo přijato

K jednání byl přizván zaměstnanec Fondu pan , aby informoval o 
pracovní cestě se zástupci Jihomoravského kraje do Portugalska (region D’Ouro). 
Jihomoravský kraj byl v Portugalsku pozván k účasti na festivalu Vino Verde ve městě 
Amarante. Festival se koná v červnu 2019.

Usnesení 12.3

Rada souhlasí s realizací a přípravou účasti Vinařského fondu na festivalu Vino Verde ve 
městě Amarante v Portugalsku ve spolupráci s Jihomoravským krajem.
Pro přijetí usnesení: 6
Proti přijetí usnesení: nikdo
Zdržel se usnesení: nikdo
Usnesení bylo přijato

K bodu 13 – Závěr

Předsedající poděkoval členům Rady za aktivní účast a ukončil jednání.

Zapsala: Ing. Lucie Krainová

Zápis odsouhlasen dne 12. 6. 2019

Ověřovatelé:

……………………………………………….…… …………………………………………………….

Ing. Jiří Maděřič Ing. Martin Fousek, PhD.

………………………………………………………….

            JUDr. Michal Hašek

         Místopředseda Rady



9

Příloha č. 1 - Upravený finanční plán

Kapitola Obsah kapitoly Návrh 2019
Upravený návrh 

2019

Marketingová 
podpora značky "Vína 
z Moravy, vína z 
Čech"

Nadlinkové a podlinkové aktivity na podporu našeho 
vinohradnictví a vinařství a značky Vína z Moravy, vína 
z Čech zajišťované na základě veřejné zakázky:

19 600 000 22 600 000

Kompletní strategické řízení značky VMVČ a zpracování 
komunikační strategie reklamních kampaní hlavních 
produktových řad.

marketingové kampaně a komunikační prostředky (TV, 
print outdoor, on-line, atd.)

Výroba POS materiálů 
+ zajištění fotobanky 1 200 000

PR

Všechny aktivity a jejich realizace zaměřené na podporu 
našeho vinohradnictví a vinařství a strategický rozvoj 
značky VMVČ v rámci segmentu novinářů. 1 600 000 2 000 000

HORECA, výstavy v 
ČR, propagační akce 

Prezentace na veletrzích, prezentace vinařů 

2 500 000 3 000 000Eventy VF (Svátek růžových vín, Svatomartinský košt)

Vinařská turistika 

Turistické materiály edice Krajem vína

2 000 000 2 000 000Projekt medializace vinařské turistiky

Zahraniční soutěže
Administrace a zajištění dopravy vzorků na zahraniční 
soutěže 2 500 000 1 000 000

Průzkumy trhu 

Spotřebitelské průzkumy zaměřené na klíčové segmenty 
trhu:

2 000 000 2 100 000

Pre-test komunikace hlavních kampaní s cílem odhalit 
silné stránky kreativního řešení pro hlavní kampaně 
značky VMVČ.

Retail - podpora 
prodeje tuzemských 
vín v řetězcích

Kompletní marketingová podpora v rámci hlavních 
obchodních řetězců zajišťovaná na základě veřejné 
zakázky.

13 000 000 13 000 000

Všechny aktivity spojené s in-store podporou (příprava a 
produkce všech POS materiálů dle nabídky jednotlivých 
řetězců. 

Realizace ochutnávkových akcí na podporu hlavních 
produktových řad.

Podpora prodeje v e-
shopech 0 1 200 000

Žádosti o podporu, 
smlouvy

Žádosti o podporu, smlouvy uzavřené k naplnění činnosti 
Fondu dle ust. § 31 odst. 4 zákona o vinohradnictví a 
vinařství 19 000 000 19 000 000

Online aktivity

Kompletní správa a aktualizace webu 
wineofczechrepublic.cz. 

2 500 000 3 200 000

Obsahová správa a tvorba příspěvků na podporu 
jednotlivých kampaní.

Projekt video marketingu, který jde napříč hlavními 
platformami – web, FCB nebo YouTube

Projekt Na život jako víno. 

proexportní politika zpracování koncepce exportu značky VzMVzČ 2 000 000 2 000 000

Provozní náklady 6 850 000 7 550 000

Rezerva 150 000

Celkové výdaje 74 050 000 80 000 000



10

Příloha č. 2 – Seznam zrušených projektů

Číslo 
rozhodnutí

Příjemce podpory Název projektu Důvod zrušení

RP/546/17 spolek Hlohovčané Svěcení vína 2017 nedoplnění vyúčtování

RP/613/18 Král vín ČR 2018 nedoplnění vyúčtování

RP/586/17 Agriprint s.r.o.
Vydání publikace Vše, co jste chtěli vědět 
o víně nedoplnění vyúčtování

RP/258/18 ZIBI, s.r.o.

Press Tour Morawy k podpoře exportu 
moravských vín do Polska a propagace 
incomingu na Moravu neuskutečněná akce

RP/292/18
Vinařský spolek Moravská Nová 
Ves

Technologie výrovy vín, vydy vín a vliv vína 
na zdraví (cyklus seminářů)

realizovali bez naší 
podpory

RP/623/18 51. Valtické vinné trhy 2018 neúčastnil se

RP/625/18 Oenoforum 2018 neúčastnil se

RP/1297/18 Vinařství Halm, s.r.o. Dobřichovické vinařské slavnosti 2018 neúčastnili se

RP/33/18 Dům kultury Hodonín, p.o. Královský košt vín dostali od sponzorů

RP/421/17 VOC Modré Hory z.s. Seriál pikniků s víny VOC Modré Hory nevyúčtováno

RP/1591/18 VINICOLA s.r.o. Dobřichovické vinařské slavnosti 2018 neúčastnili se

RP/1592/18 VINICOLA s.r.o. IWSC Hong Kong 2018 neúčastnili se

RP/1594/18 VINICOLA s.r.o. Mondial du Rosé 2018 neúčastnili se

RP/1598/18 VINICOLA s.r.o. The San Francisco IWC 2018 neúčastnili se

RP/1599/18 VINICOLA s.r.o. Vinař roku ČR 2018 neúčastnili se

RP/14/18
Vinařský spolek Moravská Nová 
Ves Místní výstava vín 2018 pozdě podané vyúčtování




